pela CMM, no período compreendido entre 9h (nove horas) e 17h (dezessete horas), de segunda-

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes

feira a sexta-feira, exceto nos feriados nacionais, do Estado do Rio de Janeiro e do Município de 
Macaé. 

4. PREÇO ESTIMADO  

4.1. O preço total estimado da presente licitação é R$ 49.756,70 (Quarenta e nove mil, 
setecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos), conforme MODELO DE PROPOSTA DE 
PREÇOS – ANEXO II deste Edital.  

4.2. O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Câmara Municipal de 
Macaé a utilizá-lo integralmente.  

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

INTERFACE USB 

2.0 A 3.0, TIPO CONECTORES: 

ADAPTADOR USB PARA RJ45, 

VELOCIDADE: 100/1000 

UN 20 26,50 530,00 

TOTAL R$ 49.756,70 

8.4. Valor total da contratação 

8.4.1. Conforme tabela acima, a contratação tem o valor total estimado em R$ 49.756,70 (Quarenta e 

nove mil setecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos). 

8.5. Da memória de Cálculo 

8.5.1. A memória de cálculo das quantidades suscitadas decorre das informações constantes no Estudo 

Técnico Preliminar e no Documento de Formalização de Demanda. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA